⁴ Psal. ciii, 4.

(36) Κήμπτοντες. Justin., γνάμπτοντες. Plato κνάμπτοντες, eodem sensu. Clemens et ms. κνάμπτοντες. Quod postremum si probatur, dicendum est ens non utcumque carptos et laceratos esse, verum etiam ad majorem doloris sensum aspalathis impositos. Ego alterum præferam.

(37) Οἱ μὲν γὰρ ἄνδρες. Justinus, inde resurrectionis etiam dogma colligens : Ἐνταῦθα, inquit, μοι δοκεῖ ὁ Πλάτων, οὐ μόνον τὸν περὶ κρίσεως, παρὰ τῶν προφητῶν μεμαθηκέναι λόγον, ἀλλὰ καὶ τὸν περὶ τῆς ἀπιστομένης παρ' Ἑλλήνων ἀναστάσεως τὸ γὰρ μετὰ σώματος κρίνεσθαι τὴν ψυχὴν φῆσαι, οὐδὲν ἕτερον θελοῖ, ἢ ὅτι τῷ περὶ τῆς ἀναστάσεως ἐπίστευσε λόγῳ. Οὐ γὰρ δὴ ποὺ τὴν ψυχὴν, κεφαλὴν, καὶ χεῖρας, καὶ πόδας, καὶ δέρμα, ἔχειν φησούσιν.

(38) Ποιῶν, λέγεται.

(39) Πυριπλεγέθοντα. Clementem corrige, apud quem male, προφητικῶς.

Cocytum præterea, Acherontem, Pyriphlegethon
 tem, et similia pœnarum loca generaque, quibus
 hominum mores castigantur, invenit. Idem, quos
 ex Scriptura habemus parvulorum ac miuimorum
 angelos, qui Deum ipsum vident, et diligentem
 illam vigilemque curam, quæ a præsidibus ac tu-
 telaribus angelis in nos derivatur, aperiens, ita
 scribere non dubitat : « Ubi autem, inquit, suum
 quæque vite genus, prout cuique sors obtigerat,
 animæ omnes delegerint, tum easdem Lachesin
 convenire ; hanc una cum singulis, quem ipsimet
 dæmonem optaverint, eam vitæ custodem futurum
 emittere, cuius etiam opera, quæ stauerint omnia,
 perficiantur ; Quod ipsum fortasse, attributum
 illud Socrati dæmonium inuebat. Præterea, quem
 a Moyse acceperant, mundi ortum philosophi tradi-
 diderunt. Quos inter Plato disertè : « Semperne fuerit,
 inquit, nullo generatus ortu, an ortus sit sub ali-
 quo temporis principatu, quandoquidem cernitur,
 et tangitur, et est undique corporatus. » Itemque
 cum ait : « Atque illum quidem effectorem ac paren-
 tem huius universitatis, invenire difficile ; non modo
 generatum esse mundum ostendit, sed etiam ab
 ipso Deo generatum esse declarat, quippe quem ab
 illo uno satum, atque ex nihilo creatum esse velit. »
 In qua de mundi ortu opinione Stoici quoque ver-
 santur. Diabolum præterea, quem in barbara phi-
 losophia toties appellari audis, dæmonium princi-
 pem, maleficum animum Plato vocat *Legum* deci-
 mo his verbis : « Numquid necesse est, animum,
 qui rebus omnibus quæ quoqueversum moventur,
 et moderatur, et insit, ipsa quoque cælum per
 sese moderari ? — Omnino. — Unumne autem, an
 plures ? — Plures certe, nam pro vobis respondere
 juvat. Nec pauciores duobus recte posuerimus, be-
 neficium alterum, alterum maleficum. » Idem in
Phædro hæc habet : « Alij quoque mala sunt, at
 plerisque dæmon aliquis præsentem voluptatem
 admiscuit. » Quin et *Legum* decimo, apostolicum
 illud plane representat : « Non est nobis collectatio
 adversus carnem et sanguinem, sed adversus prin-
 cipes et potestates, contra spiritualia eorum qui
 in cælis versantur », dum ita scribit : **671** « Cum
 enim jam inter nos ita convenire, ut cælum multis
 bonis, eorumque contrariis, et his quidem pluribus
 refertum esse, fateamur, immortalis profecto pugna
 hæc sit oportet, et incredibili quadam cautione in-
 digeat. » Similiter mundum agnoscit barbara phi-
 losophia duplicem, alterum intelligentia, alterum
 sensu perceptum : e quibus archetypus ille sit, hic
 vero præclari exemplaris imago. Ac priorem qui-